

# Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 27.04.2022  
Sak nr: 35/22

Dokument: 21/37 - 14  
Arkiv: 335.1

---

## Søknad om gjødsellager på Veslesetra nordre - ny tomt

### Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

E-post datert 15.03.2022 fra Håvard Granskogen

### Andre saksdokumenter:

Sak 55/21, Søknad om gjødsellager på Veslesetra nordre

Sak 61/21, Søknad om gjødsellager på Veslesetra nordre, ny behandling

### Bakgrunn:

Håvard Nygård er eier av Mageli nordre, gnr. 115/1, og søkte i 2021 på vegne av fem parter om å anlegge et felles gjødsellager på Nordre Veslesetra. Søker, fjellstyret og Statskog var på befaring 16. juni, før fjellstyret fattet følgende vedtak i sak 55/21:

- Fjellstyret gir tillatelse til oppføring av gjødsellager slik som beskrevet i søknaden. Plasseringen justeres noe i forhold til det som var omsøkt. Inngjerdingen rundt anlegget må være tilstrekkelig høyt, tilsvarende viltgjerde. Tillatelsen gis med forbehold om merknader/protester etter offentlig gjennomsyn.*
- Søker må sjøl innhente nødvendige tillatelser fra kommune og landbrukskontor både for oppføring av kummen og for lagring/håndtering av gjødsel.*
- Hjemmelen for vedtaket er seterforskriftens § 25.*
- Saken legges ut til offentlig gjennomsyn i lovbestemt tid. Dersom ingen protester/merknader kommer inn er vedtaket endelig.*

Saken ble lagt ut til offentlig gjennomsyn 22.06.2021. Etter merknader fra Nordre Vesleseter Hyttevev, hytteeiere, grunneiere og Veslesetervegen veglag vedtok fjellstyret i styremøte 25.08.2021, sak 61/21, å be tiltakshaver om å gjøre en ny vurdering av behov og plassering av gjødsellageret.

Tiltakshaverne har nå vurdert alternative tomter og sendt inn et nytt forslag i e-post datert 15.03.2022 fra Håvard Granskogen.

### Vurdering:

Den nye tomta ligger delvis inne på utvist areal til seter med feste nr. 388, tilhørende den ene medeieren i prosjektet, Skogli. Området er markert med rød firkant i vedlagt kart (rød sirkel er den opprinnelige tomta).

De fleste av uttalelsene til den forrige tomta gikk på plasseringen av gjødsellageret i forhold til hytteområdet på Veslesetra. Flere pekte på at det er kort avstand fra lageret til de nærmeste hyttene/tomtene, og var bekymret for drikkevannskilder, lukt- og insektproblemer og økt trafikk gjennom hyttefeltet.

Den nye tomta ligger i overkant av alle setrene, ca en halv km øst for nærmeste fritidseiendom. Det bør være tilstrekkelig avstand til hytteområdene, med tanke på ev. lukt-

og insektproblemer. På Holmsetra ligger det tilsvarende anlegg, med samme avstand til hyttebebyggelse. Der fungerer dette bra.

Adkomsten vil være via setervegen til Skogli, og transporten til og fra gjødsellageret vil ikke være sjenerende. Når det gjelder selve utkjøringen av husdyrgjødsel på dyrka marka, er hensikten med gjødsellageret at det skal bli mindre transport enn tidligere. Gjødsel kan fraktes til lageret med større bil og til andre tider, og spres ved hjelp av slangespreder. Det gir mindre kjøring og mindre lukt enn ved bruk av møkktank med spredning ut i lufta.

Grunnforholdene på den nye tomte er noe mer utfordrende, da det er hellende terreng. Det kreves også noe oppgradering av adkomstvegen. Det virker imidlertid til å være fin byggegrunn med tørr mark, og det vil bli bra fall fra lageret til de jordene der gjødsel skal spres.

Tiltakshaver har nevnt at det kan bli aktuelt med støpt kum istedenfor lagune. En kan ikke se at det har noen stor betydning for vurdering av saken. Uansett løsning må anlegget sikres med viltgjerde.

**Vedtak, enstemmig som foreslått:**

Fjellstyret viser til søknad om oppføring av gjødsellager på Veslesetra nordre og saksbehandlers vurdering. Saken legges ut til offentlig gjennomsyn, med mål om endelig behandling i fjellstyret 15. juni.

Hjemmelen for vedtaket er seterforskriftens § 25.

**Utskrift av møteboka er sendt til:**

Søker v/Håvard Nygård og Håvard Granskogen  
Statskog  
Øyer kommune